МИНИСТЕРСТВО ОБЩЕСТВЕННОЙ БЕЗОПАСНОСТИ
СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ГОСУДАРСТВЕННОЕ КАЗЕННОЕ ПОЖАРНО -  ТЕХНИЧЕСКОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ «ОТРЯД

ПРОТИВОПОЖАРНОЙ СЛУЖБЫ СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ № 19»

Об утверждении плана
работы комиссии по противодействию коррупции в ГКПТУ СО «ОПС

Свердловской области Ns 19» на 2022 год

В целях реализации статьи 13.3 Федерального закона от 25.12.2008 №273-Ф3
«О противодействии коррупции»,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить план работы комиссии по противодействию коррупции в ГКПТУ

СО «ОПС Свердловской области № 19» на 2022 год (прилагается).
2. Утвердить план проведения учебных занятий, семинаров по профилактике

коррупционных правонарушений (прилагается).
3. Назначить ответственным лицом за подготовку антикоррупционных

мероприятий юрисконсульта А.В. Головёшкину.
4. Приказ донести до заинтересованных лиц.
5. Контроль за исполнением настоящего приказа поручить А.С. Другову

П Р И К А З

город Заречный

Начальник отряда В. И. Агафонов

УТВЕРЖДАЮ
Заместитель начальника ГКПТУ
СО «ОПС Свердловской области
№ 19», председатель комиссии
________________ А.С. Другов
« » _____________ 20 года

План
работы комиссии по противодействию коррупции в ГКПТУ СО «ОПС

Свердловской области № 19» на 2022 г.

№
п/п

Наименование вопроса Ответственный за
подготовку

вопроса
1 квартал

1 О вновь принятых нормативно-правовых актах в сфере
противодействия коррупции

Г оловёшкина А.В.

2 О принятии мер по кадровым вопросам, обеспечивающих
антикоррупционную политику

Седова К.Н.

3 О предоставлении сведений о доходах, расходах, об
имуществе и обязательствах имущественного характера

Седова К.Н.
Мухачева Н.А.

4 О перечне должностей ГКПТУ СО «ОПС Свердловской
области № 19», замещение которых связано с
коррупционными рисками.

Головёшкина А.В.

5 Об организации выполнения плановых мероприятий по
осуществлению комплекса организационных,
разъяснительных и иных мер, направленных на
активизацию и совершенствование работы в ГКПТУ «ОПС
Свердловской области № 19» на 2022 год в сфере
противодействия коррупции.

Головёшкина А.В.

2 квартал
1 О выполнении решений, принятых Комиссией по

противодействию коррупции за 1 квартал 2022 года
Другов А.С.

2 О вновь принятых нормативно-правовых актах в сфере
противодействия коррупции

Г оловёшкина А.В.

3 О состоянии законности в сфере исполнения
законодательства по противодействию коррупции

Г оловёшкина А.В.

4 Об организации выполнения плановых мероприятий по
осуществлению комплекса организационных,
разъяснительных и иных мер, направленных на
активизацию и совершенствование работы в ГКПТУ «ОПС
Свердловской области № 19» на 2022 год в сфере
противодействия коррупции.

Головёшкина А.В.

3 квартал
1 О выполнении решений, принятых Комиссией по

противодействию коррупции за 2 квартал 2022 года
Другов А.С.

2 О вновь принятых нормативно-правовых актах в сфере
противодействия коррупции

Г оловёшкина А.В.

3 Об осуществлении контроля в сфере осуществления
закупок, товаров, работ, услуг

Г оловёшкина А.В.

4 Об организации выполнения плановых мероприятий по
осуществлению комплекса организационных,
разъяснительных и иных мер, направленных на
активизацию и совершенствование работы в ГКПТУ «ОПС
Свердловской области № 19» на 2022 год в сфере
противодействия коррупции.

Головёшкина А.В.

4 квартал
1 О выполнении решений, принятых Комиссией по

противодействию коррупции за 3 квартал 2022 года
Другов А.С.

2 О вновь принятых нормативно-правовых актах в сфере
противодействия коррупции

Г оловёшкина А.В.

3 Об организации и проведении мероприятий, посвященных
Международному дню борьбы с коррупцией

Г оловёшкина А.В.

4 Об итогах работы комиссии по соблюдению требований по
урегулированию конфликта интересов и мерах по её
совершенствованию.

Седова К.Н.

5 Тестирование по противодействию коррупции Г оловёшкина А.В.
6 О выполнении плана работы комиссии по

противодействию коррупции на 2022 год
Г оловёшкина А.В.

7 О подготовке плана работы комиссии по противодействию
коррупции на 2023 год

Другов А.С.

Председатель комиссии

Секретарь комиссии

А.С. Другов

А.В. Головёшкина